
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-11665/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

17.07.2020 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «Комтелэнерго» (далее также — Заявитель, Общество)
на действия ПАО «МРСК Центра» (далее также — Заказчик) при проведении
запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на
поставку арматуры к СИП для ВЛИ до 1 кВ для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала
«Орелэнерго») (реестровый № 32009235409, далее — Закупка) в соответствии со
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика,
мотивированная несогласием с отклонением его заявки на участие в Закупке в
связи с недопуском продукции, указанной в заявке Общества, к применению на
объектах ПАО «Россети».

Вместе с тем на заседании Комиссии представитель Заказчика указал, что
Заказчиком были отменены итоги и пересмотрены заявки участников, в связи с чем
основания с которыми заявитель выражает несогласие в своей жалобе являются
недействительными.

Комиссия, изучив представленные документы, оставляет жалобу без
рассмотрения на следующем основании.

Согласно данным Единой информационной системы в сфере закупок протокол
рассмотрения вторых частей заявок от 06.07.2020 № №0140-ОР-20-2, в соответствии
с которым заявка Общества была отклонена в связи с недопуском предложенной
им продукции применению на объектах ПАО «Россети» отменен Заказчиком
16.07.2020, в связи с чем на момент рассмотрения настоящей жалобы Комиссия
считает, что предметом являются положения недействующей редакции протокола
рассмотрения вторых частей заявок.

В силу изложенного, Комиссия оставляет жалобу Заявителя без рассмотрения,
на основании того, что в данном случае отсутствует предмет обжалования.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь пунктом 1 части 1, частью 2 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции,



РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу ООО «Комтелэнерго» (ОГРН: 1132724008449, ИНН: 2724180055)
на действия ПАО «МРСК Центра» (ОГРН: 1046900099498, ИНН: 6901067107) при
проведении Закупки без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом
Московского УФАС России от 14.07.2020 № ПО/39682/20.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


